
 

 

 

 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
04.07.2023                                № 1992-п 

 

 

О введении режима функционирования  

«ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для органов управления и сил  

городского звена территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года  

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», Законом Кемеровской области от 02 ноября 1998 года № 50-ОЗ 

«О защите населения и территории Кемеровской области от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», постановлением 

Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 06 ноября 2020 года  

№ 657 «О силах и средствах постоянной готовности территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций Кемеровской области-Кузбасса» в связи с аномально 

жаркой и сухой погодой, участились случаи перебоя технического 

водоснабжения, возгорания лесопосадок и полигона твердых бытовых 

отходов на территории Беловского городского округа Администрация 

Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Установить в период с 8-00 23 июня 2023 года до 08-00 17 июля 2023 

года для органов управления и сил городского звена территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций режим функционирования «Повышенная 

готовность». 



2 

 

 

2. Установить местный уровень реагирования для органов управления и 

сил городского звена территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

3. Организовать патрулирование лесонасаждений силами 

Межмуниципального отдела МВД России «Беловский», 3 ПСО ФПС ГПС ГУ 

МЧС России по Кемеровской области - Кузбассу, Отдел надзорной 

деятельности и профилактической работы г. Белово, городского округа 

Краснобродский, Беловского и Гурьевского районов, МКУ УГОЧС г. Белово. 

4. Начальникам территориальных управлений Администрации 

Беловского городского округа: 

- организовать работу по расчистке участков, прилегающих к 

лесопосадкам,  

- провести разъяснительную работу с жителями домов частного сектора, 

прилегающих к лесопосадкам по закреплению противопожарного инвентаря. 

5. Директору ООО «Полигон» (Мухамедову Р.А.) принять меры по 

устранению и недопущению причин возгорания твердых бытовых отходов на 

полигоне. 

6. Начальнику отдела информационных технологий (Александрова С.А.) 

настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 

Администрации Беловского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети интернет, начальнику управления по работе со 

средствами массовой информации Администрации Беловского городского 

округа (Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Беловский вестник». 

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Беловского  

городского округа                                                                             А.В. Курносов 


